Altissimam hanc decisionem S. Sedis Apostolicae debita cum obedientia canonica acceptare teneor, – attamen non possum non conqueri, quod S. Sedes Apostolica de provisione mea dignitati meas episcopali congrua et ad sustentationem meam necnon novae Administrationis Apostolicae mihi commissae necessaria hucusque modo concreto non providebat, – item quod Excellentia Vestra me a jurisdictione mea quoad Episcopatum Munkacsensem tam repentine, intra tam breve tempus: jam a 1-a Julii a.c. privare intendat.

Quemadmodum jam in libello meo supplici 16-a Maji a.c. ad Excellentiam Vestram expedito petii, – humillime rogo iterum Excellentiam Vestram: dignetur S. Sedem Aplicam quo citius enixe petere, ut cum regimine Hungarico statim tractationes iniret, ut hocce regimen usum abbatiae Tapolcaensis mihi usque ad finem vitae meae scriptotenus concederet.

2.) Dignetur Excellentia Vestra mihi concedere, ut quoadusque de nova certa provisione, sustentatione mea provisum non fuerit – et ego in Hungaria habitationem mihi invenire non poterim, – proventus Episcopatus Munkácsensis percipere – et in domo Episcopali hic in Uzhorod adhuc saltem per tres menses usque ad finem mensis Septembris a.c. habitare possim, – et apud gubernium Czechoslovacum dignetur efficere, ut sub hoc tempore me, familiamque meam ne molestat, ne vexet, sed in pace relinquat, quia hic jam a parte officialium hujus provinciae rumor spargitur, quod gubernium me a residentia eppali intra breve tempus expellere intendit.

Ego vicissim promitto, quod e proventibus adhuc per tres menses accipiendis de sustentatione mensae Episcopali providebo.

3.) Quemadmodum in libello meo supplici ad Suam Sanctitatem per Excellentiam Vestram exhibito protuli: ego aes paratum non habeo, imo potius aere alieno gravatus sum, quia gubernium Czechoslovacum proventus annuos Episcopatus, Duodecim millia (12,000) Coronarum, quam summam praedecessores mei item et ego e fundo religionis Catholicae quotannis rite perceparamus, – a 1-a Julii a. 1920 mihi adimerat et sic differentiae proventuum

390 Lásd: 317. számú dokumentum.

meorum ab illo tempore jam quinquagintaquattuor (54,000) millia coronarum efficiunt – et hanc summam ad sustentationem mensae eppalis mutuo sumere debui.

Dignetur Excellentia Vestra gubernium Czechoslovacum invocare, ut hanc summam mihi assignet eo potius, quia plura dominia antiqui fundi religionis Cath. antiquae Hungariae in Slovensko jacent – et proventus horum dominiorum gubernium percipit, item dignetur gubernium invocare, ut ad transmigrationem et ad onera solvenda necessarios sumptus: saltem quinquaginta millia (50,000) coronarum quoque mihi assignet.

4) Dignetur exoperari apud Czechoslovacum gubernium, ut translationem in Hungariam meorum bonorum mobilium, quae ante annos ego emi: investitiones plurium cubiculorum: lectorum, scriniorum, librorum, imaginum, vestimentorum et instructionum mensae sine solvendis vectigalibus concedat et in tuto collocat, – item ut ad translationem horum necessarios currus viae ferreae tres vel quatuor mihi gratis dat, quando hoc petiero, – quia istius gubernii desiderium erat et est, ut ego de hoc territorio discederem.

5.) Dignetur Excellentia Vestra me certiore reddere: quisnam solvet expensa ad vertes ecclesiasticas eppales, libros paramenta etc. comparanda – item ad extructionem saltem unius oratorii eppalis novae Administrationis Apostolicae necessaria, necnon mercedes annuas habitationis hujus?

6.) Dignetur demum apud gubernium Czechoslovacum exoperari, ut omnes sumptus nostros processuum judicialium ad revindicationem bonorum ecclesiasticorum per schismaticos nobis ademptorum motorum, – quos processus scriptotenus suadente hocce gubernio moveramus, – Ordinariatui huic intra breve tempus aere parato restituat, qui sumptus, expensa judiciorum hucadusque jam quingentamillia (500,000) Coronarum efficiunt – et plures cauridici, advocati propter hos sumptus, propter salaria, honoraria sua hui Ordinariatui jam liter intulerunt et nos non habemus talem foundationem, ex qua ista exsolvere possemus.

Hac quaestiones omnes solvendae, in ordinem redigendae sunt, quia secus sine solutione istarum quaestionum abhinc discedere non possum.

Singulari cum venerationis ab obsequii cultu, altis gratis ac favoribus commandatiis persisto.

in Uzhorod 16-a Junii a.D. 1924.

Excellentia Vestrae Reverendissimae addictissimus in Christo:

Antonius Papp episcopus Munkácsensis

**326. Lorenzo Schioppa budapesti nuncius jelentés-fogalmazványa
Pietro Gasparri államtitkárnak Papp Antal munkácsi püspök
elmozdítása ügyében**

Budapest, 1924. június 16.

AAV Nunz. Ungheria 11. fasc. 6/9. fol. 470r–471v. Fogalmazvány.

3104/II

Sig. Card Segretario di Stato

16 Giugno 1924

Per la Diocesi di Munkacs

Mi è regolarmente pervenuto il Venerato Dispaccio³⁹¹ di Vostra Eminenza Reverendissima N. 31524 del 6 corr. col quale si compiace comunicarmi la disposizioni della Santa Sede relative alla Diocesi di Munkacs ed a Monsignore Papp, già Vescovo di quella Sede Episcopale.

Quando questa comunicazione di Vostra Eminenza mi pervenne, il Governo Ungherese aveva qui ricevuto copia del Decreto³⁹² di Monsignore Nunzio di Praga con cui si partecipava a Monsignore Papp la sua promozione ad una Sede Arcivescovile ed il suo incarico come Amministratore Apostolico delle Parrocchie di Munkacs ed Eperjes situate in territorio ungherese, dove il medesimo Monsignore deve ritirarsi. Nel detto Decreto però – che io ho potuto leggere – mancava la clausola con la quale il Santo Padre – secondo le comunicazioni a me fatte – disponeva che Monsignore Papp conservi l'Abbazia di Tapolca percependone i relativi proventi. Nè tale clausola trovasi nella lettera con cui Monsignore Marmaggi accompagnava il menzionato Decreto, ma soltanto si accenna in essa che la Santa Sede avrebbe provveduto alla situazione materiale di Monsignore Papp.